ВЫСОКОВОЛЬТНЫЙ
ПРИБОР УЧЁТА
МИРТЕК-135-РУ
Обеспечивает учёт активной и реактивной
электрической энергии прямого и обратного
направления в трёхфазных трёхпроводных сетях
с изолированной нейтралью переменного тока

АС 95/16 13,5 330 А
АС 120/19 15,2 390 А
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
1. Тип прибора учёта
2. Тип корпуса
SPHV1  ‒ для установки на высоковольтную линию с горизонтальным расположением
проводов, модификация 1
3. Класс точности
A0.5R1  ‒ класс точности 0,5S по ГОСТ 31819.22-2012 и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23-2012
4. Номинальное напряжение
6K  ‒ 6000 В
10K  ‒ 10000 В
5. Номинальный ток
5  ‒ 5 А
10  ‒ 10 А
20  ‒ 20 А
6. Максимальный ток
100А  ‒ 100 А
200А  ‒ 200 А
300А  ‒ 300 А
7. Тип и количество измерительных элементов
RGC2  ‒ катушка Роговского, 2 элемента
8. Основной интерфейс
RF433/n  ‒ радиоинтерфейс 433 МГц, где n  ‒ номер модификации модуля интерфейса
G/n  ‒ радиоинтерфейс GSM/GPRS, где n  ‒ номер модификации модуля интерфейса
9. Дополнительные интерфейсы
RF433/n  ‒ радиоинтерфейс 433 МГц, где n  ‒ номер модификации модуля интерфейса
RF2400/n  ‒ радиоинтерфейс 2400 МГц, где n  ‒ номер модификации модуля интерфейса
G/n  ‒ радиоинтерфейс GSM/GPRS, где n  ‒ номер модификации модуля интерфейса
RFLT  ‒ радиоинтерфейс LTE
(Нет символа)  ‒ интерфейс отсутствует
10. Поддерживаемые протоколы передачи данных
(Нет символа)  ‒ протокол «МИРТЕК»
P1  ‒ протокол DLMS/COSEM/СПОДЭС
P2  ‒ протоколы «МИРТЕК» и DLMS/COSEM/СПОДЭС
11. Дополнительные функции
H  ‒ датчик магнитного поля
M  ‒ измерение параметров качества электрической энергии
Vn ‒ электронная пломба, где n может принимать значения:
1  ‒ электронная пломба на модуле высокого напряжения
2  ‒ электронная пломба на открытие верхней поворотной полусферы
3  ‒ электронная пломба на модуле высокого напряжения и на открытие верхней поворотной
полусферы
4  ‒ электронная пломба на модуле высокого напряжения, на открытие верхней поворотной
полусферы и отсеке для установки SIM-карт
(Нет символа)  ‒ дополнительные функции отсутствуют
12. Количество направлений учёта электроэнергии
(Нет символа)  ‒ измерение электроэнергии в одном направлении (по модулю)
D  ‒ измерение электроэнергии в двух направлениях
ОСНОВНЫЕ ВАРИАНТЫ ИСПОЛНЕНИЙ
МИРТЕК-135-РУ-SPHV1-A0,5R1-6K-5-100А-RGC2-RF433/1-RFLT-RF2400/6-P1-HMV4-D с МИРТ-14101